

S NYT U



**MEDDELELSER
FRA**

**SELSKABET FOR
NATURLÆRENS UDBREDELSE**
Stiftet 1824 af H.C. Ørsted

SEPTEMBER 2003
17. årgang nr. 7

SELSKABET FOR NATURLÆRENS UDBREDELSE

Direktionen i Selskabet for Naturlærens Udbredelse udgøres af:
Direktør Søren Damgaard, lektor Erik Schou Jensen, professor Poul Erik Hansen, lektor Malte Olsen, direktør Ole Mørk Lauridsen, professor Søren Brunak, lektor Jørn Johs. Christiansen (sekretær), professor, dr.scient. Dorte Olesen (formand).

Et medlemskab af SNU koster:

150,- kr. for ordinære medlemmer

75,- kr. for studerende

400,- kr. for virksomheder

Beløbet kan indbetales på giro nr.: 9 03 23 63

Som medlem af SNU får man gratis tilsendt bladet
KVANT, TIDSSKRIFT FOR FYSIK OG ASTRONOMI.

SNU-NYT udgives af Selskabet for Naturlærens Udbredelse og redigeres af lektor Jørn Johs. Christiansen, Aakjærs Alle 24 B, 2860 Søborg. Tlf.: 39 69 58 18

SELSKABET FOR NATURLÆRENS UDBREDELSE

Mandag den 16. september 2003 kl. 19.30

FOREDRAG

Alternativ ernæringsterapi – til gavn eller fare for folkesundheden
v/Professor, dr.med. Arne Astrup, Forskningsinstitut for Human Ernæring

Foredraget holdes på Geologisk Museum, Øster Voldgade 5-7, København K.

Man skulle være en mærkelig professor i ernæring, hvis man ikke med begejstring modtager meddelelser om næringsstoffer og diæter, som kan helbrede, lindre eller forebygge sygdomme. Problemet er blot, at der ligesom for lægemidler gælder det, at hvor der er positive virkninger på helbredet, er der også risiko for bivirkninger, og er der ikke tilstrækkelig dokumentation for de positive, så er det svært at forsvare at anbefale en sådan behandling til oftest raske mennesker.

Der er voksende dokumentation for at kosttilskud og diæter kan være ret effektive i sygdomsforebyggelse og -behandling, men problemet er at holde virksomheder og begejstrede enkeltpersoner på dydens smalle sti. Den alternative ernæringsterapi bygger ofte på ikke-naturvidenskabelige principper, som kræver særlige overvejelser af hensyn til patientens sikkerhed.

Emnet vil blive belyst med en række aktuelle eksempler.

SELSKABET FOR NATURLÆRENS UDBREDELSE

EFTERÅRETS PROGRAM

Efterårets tema er ”Helsekost – fup eller fakta”

16. september 2003 kl. 19.30: Alternativ ernæringsterapi – til gavn eller fare for folkesundheden
v/Professor, dr.med. Arne Astrup,
Forskningsinstitut for Human Ernæring.
Foredraget holdes på Geologisk Museum.
29. september 2003 kl. 19.30: Foredrag om langtidskonservering og bestråling.
v/Afdelingsforstander Torben Leth,
Fødevarerdirektoratet.
Foredraget holdes på Geologisk Museum
13. oktober 2003 kl. 19.30: Prisuddeling og foredrag på Experimentarium.
Nærmere følger.
10. november 2003 kl. 19.30: Lægemidler og kosttilskud.
/Lektor Per Møllgaard, Danmarks Farmaceutiske
Højskole.
Foredraget holdes på Geologisk Museum.
24. november 2003 kl. 19.30: Mobiltelefoni og stråling/magnetfelter
v/Professor Jørgen Bach Andersen. Ålborg
Universitet.
Foredraget holdes på Geologisk Museum

Se også SNU's hjemmeside: www.snu.nbi.dk, som løbende holdes opdateret.